
Uchwała Nr XII.79.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Organu Wykonawczego Miasta i Gminy 

Koźmin Wielkopolski 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 poz. 572) po 
zapoznaniu się z wynikami badania skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co 
następuje: 
                                                                               

§ 1 
Stwierdza się, że skarga z dnia 9 grudnia 2024 r. zarejestrowana pod numerem 
OSO.0004.72.2024 na działalność Organu Wykonawczego Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolskim jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
                                                                      

 
§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



Uzasadnienie 

 

Do Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolski wpłynęła w dniu 9 grudnia 2024r. skarga 
G.W. na samowolę budowlaną zrealizowaną przez pana W.C. 

Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski prowadzi dwa równoległe 
postępowania.  

Pierwsze dotyczy ustalenia warunków zabudowy – legalizacji muru oporowego na 
działkach nr 1218/10,1217/2,1197/3 w granicy z działkami nr 1202 i 1203 oraz 1217 i 1218/4) 
o długości do 35m wraz z infrastrukturą towarzyszącą (utwardzenie placu składowego o pow. 
do 900 m2 na działkach nr 1193/7, 1193/4 i 1218/10, budowa drenażu rozsączającego wraz 
z kanałem i studzienkami odwadniającymi), zagospodarowanie placu przy budynku 
magazynowym (skład materiałów budowlanych) z wniosku W.C. z dnia 2 listopada 2023r. 

W następstwie prowadzonego postępowania została wydana w dniu 30 stycznia 2024r. 
decyzja o warunkach zabudowy dla inwestycji obejmującej legalizacje muru oporowego wraz 
infrastrukturą towarzyszącą, zagospodarowanie placu przy budynku magazynowym. G.W. 
wniosła odwołanie od ww. decyzji. Decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Kaliszu sprawę przekazano do ponownego rozpoznania. W dniu 5 czerwca 2024 r. Burmistrz 
Miasta i Gminy powtórnie ustalił warunki zabudowy dla ww. inwestycji. Skarżąca ponownie 
wniosła do SKO w Kaliszu odwołanie od ww. decyzji. W dniu 9 lipca 2024 r. SKO w Kaliszu 
utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję w całości. G.W. zaskarżyła do WSA w Poznaniu decyzję 
SKO. Do dnia dzisiejszego do Urzędu Miasta i Gminy nie wpłynął wyrok WSA w Poznaniu, wobec 
czego organ jest zobowiązany do powstrzymywania się od podejmowania czynności w tej 
sprawie. 

Drugie postępowanie prowadzone jest w sprawie naruszenia stosunków wodnych na 
terenie działki nr 1193/7 obręb Koźmin Wielkopolski. W dniu 4 lipca 2023 r. Burmistrz wydał 
decyzję o umorzeniu postępowania. Skarżąca wniosła odwołanie do SKO. Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w dniu 10 sierpnia 2023 r. uchyliło w całości decyzję Burmistrza i orzekło 
merytorycznie co do istoty sprawy poprzez: odmowę nakazania właścicielowi działki nr 1193/7 
(W.C.) przywrócenia stanu poprzedniego lub wykonania urządzeń zapobiegającym szkodom. 
W dniu 10 września 2024 r. G.W. złożyła pismo z żądaniem wszczęcia postępowania wodno-
prawnego w związku z zalaniem działki przez W.C. Burmistrz postanowieniem z dnia 
9 października 2024 r. odmówił wszczęcia postępowania z uwagi, iż żądanie dotyczy sprawy 
rozstrzygniętej decyzją. G.W. złożyła zażalenie do SKO. W dniu 20 listopada 2024 r. SKO 
utrzymało w mocy postanowienie Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski o odmowie 
wszczęcia postepowania.  

Po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi. Burmistrz wydając 
decyzje w postępowaniach, których stroną była skarżąca oraz podejmując czynności w ww. 
sprawach, każdorazowo działał w poszanowaniu i na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa. 



W związku z powyższym według Komisji Skarg Wniosków i Petycji, działania Burmistrza 
Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski nie noszą znamion bezczynności. Po analizie stanu 
faktycznego i prawnego objętego przedmiotową skargą, działania Burmistrza zostały uznane 
za prawidłowe i zgodne z przepisami prawa. 

Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, które jest współmierne ze stanowiskiem Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski, zawartym w wyjaśnieniach udzielonych Przewodniczącemu Rady. Uzasadnienie 
faktyczne i prawne stanowiska Komisji wyrażone w formie uchwały, Rada podziela w całości. 

  

Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim stwierdza, że analiza zgromadzonej 
dokumentacji nie daje podstaw do uznania skargi za uzasadnioną.  

Biorąc pod uwagę powyższe, skarga jest bezzasadna. 

 
 Otrzymują do wiadomości skarżący i Wojewoda Wielkopolski. 

 

 

Pouczenie: 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a., w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


